

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2023

aruandeaasta lõpp: 31.12.2023

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Teater Vanemuine

registrikood: 90011065

tänava/talu nimi, Vanemuise tn 6

maja ja korteri number:

linn: Tartu linn, Tartu linn

vald: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihnumber: 51003

telefon: +372 7440100

faks: +372 7440116

e-posti aadress: teater@vanemuine.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	13
Bilanss	13
Tulemiaruanne	14
Rahavoogude aruanne	15
Netovara muutuste aruanne	16
Raamatupidamise aastaaruande lisad	17
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	17
Lisa 2 Raha	20
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	20
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	21
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	21
Lisa 6 Kasutusrent	22
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	22
Lisa 8 Võlad töövõtjatele	23
Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	23
Lisa 10 Annetused ja toetused	24
Lisa 11 Tulu ettevõtlusest	24
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	25
Lisa 13 Tööjõukulud	25
Lisa 14 Intressitulud	25
Lisa 15 Seotud osapooled	25
Aruande allkirjad	26
Vandeauditori aruanne	27

TEGEVUSARUANNE 2023

Aasta 2023 oli Vanemuise teatrile hea aasta.

Teater Vanemuine, Eesti vanim teater, annab jätkuvalt traditsiooniliselt etendusi kolmes eri žanris. Teatri repertuaaris on draama-, muusika- ja tantsulavastused ning kontserdid ja eriüritused. Vanemuises toimus 2023. aastal kokku 749 etendust, kontserti ja noortetöö üritust, mida külastas 165 751 inimest. Sellest piletitega üritustel **460 etendusest ja kontserdist** sai osa **150 390** kultuurisõpra ja lisaks osales 289 noortetöö ja muul üritusel 15 361 inimest.

Etendused ja kontserdid jagunesid: 282 draamaetendust (külastajaid 77 175), 122 muusikaetendust või kontserti (külastajaid 55 888), 55 tantsuetendust (külastajaid 16 525), 1 ball (külastajaid 802).

2023. aastal esietendus Vanemuise teatris **14 uuslavastust**, nende seas kaheksa draama-, kaks balleti-, kaks ooperilavastust, 1 lastemuusikal ja 1 haridusprojekt. Möödunud aastal jõudis Tartu linna toel vaegkuuljate ja -nägijate ette kuus **ligipääsetavat etendust** – ooper „Cyrano de Bergerac“, draamad „Kirsiaed“, „Pisuhänd 2“, „Leopoldstadt“, „Romeo ja Julia“ ja „Neljas öde“. Ligipääsetavaid etendusi kogunes vaatama publikut üle Eesti.

2023. aastal **enim külastatud lavastuste hulka** kuuluvad lastemuusikal „Sipsik“ (15720 teatrisõpra), muusikal „Nunnad hoos“ (9310), komöödia „Törksa taltsutus“ (8733), lasteetendus „Vennad Lõvisüdamed“ (8537). Balletilavastustest oli kõige rohkem külastajaid lavastusel „Pähklipureja ehk Imeline jõuluöö“ (5899).

REPERTUAAR

Uuslavastused suures majas

- **Sipsik, lastemuusikal** - esietendus 18.02.2023. Eno Raua raamatu ja Edgar Valteri visuaalide põhjal on libreto autor Priit Strandberg. Heliloojad Ewert Sundja ja Tauno Aints, laulusõnade autorid Priit Strandberg ja Leelo Tungal. Lavastaja Maria Annus, kunstnik Iir Hermeliin. Tuntud lasteraamatu põhjal, rohkem kui 60 aastat selle ilmumisest, astub Sipsik esmakordselt Vanemuise lavale.
- **Pisuhänd 2, draamalavastus** - esietendus 01.04.2023. Autorid Eduard Vilde ja Tiit Palu. Lavastaja Tiit Palu, kunstnik Maarja Meeru. „Pisuhänd 2“ jätkab sealt, kus „Pisuhänd“ lõpeb. Esietenduste vahel on 110 aastat.
- **Leopoldstadt, draamalavastus** - esietendus 16.09.2023. Autor Tom Stoppard. Lavastaja Tiit Palu, kunstnik Lilja Blumenfeldt. Kaasaegse näitekirjaniku elava klassiku Tom Stoppardi uusim näidend on pooleldi autobiograafiline. Tegevus kulgeb läbi kuuekümneme aasta, keskmis Merzide perekonna kodu Viini kesklinnas Ringstrassel. See on ajalooline draama, kus põimuvad inimsaatused, kired, armastus ja traagika.
- **Tuhkvalge, tantsulavastus** - esietendus 14.10.2023. Edward Elgari, Gustav Holsti muusika ja E.T.A. Hoffmanni lühijutu „Uneliivamees“ põhjal on balleti koreograafia autor Jevgeni Grib.

Lavastusdramaturg ja libretist Siret Campbell, kunstnik Kristjan Suits, kostüümikunstnik Liisi Eesmaa. Balletilavastuses on sügavad teemad nagu elu, surm ja igatsus.

Uuslavastused väikses majas

- **Kirsiaed, draamalavastus** - esietendus 04.02.2023. Autor Anton Tšehhov, lavastaja Priit Strandberg, kunstnik Liisa Soolepp. Autori viimane näidend “Kirsiaed” tõstatab küsimuse ajatutest ja ajalikest väärtustest.
- **Cyrano de Bergerac, ooper** – esietendus 22.04.2023. Eino Tambergi ooper Edmond Rostand’i näidendi alusel. Libretist Jaan Kross. Lavastaja, kostüümi- ja lavakujundaja, valgus- ja videokujunduse idee autor Mare Tommingas. Muusikajuht Risto Joost. Eino Tambergi ja Jaan Krossi sümbioosis valminud ooperi esiettekanne oli 1976. aastal Rahvusoperis Estonia. Vanemuise teatri repertuaaris on „Cyrano de Bergerac“ seni olnud vaid draamalavastusena (1946, lavastanud Leo Kalmet).
- **Päikesepoisid, draamalavastus** - esietendus 30.09.2023. Autor Neil Simon, lavastaja Robert Annus, kunstnik Liina Tepand. Tuntud ameerika dramaturgi särava dialoogiga näidend tegeleb teatrilegendidega, olles ka ise muutunud teatrilegendiks. Vanemuise lavastuses on peaosatäitjad Hannes Kaljujärvi ja Aivar Tommingas.
- **Julius Caesar, ooper** - esietendus 04.11.2023. Georg Friedrich Händeli barokkooper, esietendunud 1724. aastal Londonis, jõudis esmakordselt Vanemuise lavale. Muusikajuht ja peadirigent Risto Joost, lavastaja Elmo Nüganen, kunstnik Kristjan Suits. Esimest korda Eesti muusikateatri ajaloos laulavad peaosi kolm eesti kontratenorit. Teine koosseis on puhtalt naisosatäitjatega, kus kontratenorite asemel rollides naised.
- **Neljas õde, draamalavastus** – esietendus 09.12.2023. Autor Janusz Glowacki. Lavastajaks on Stanislav Moissejev, ukraina tunnustatud lavastaja ja teatripedagoog, kes mitmeid aastaid töötas Kiievi Ivan Franko nimelise Rahvusteatri kunstilise juhina. Kunstnik on samuti Ukrainast, Volodimir Karaševski. Näitemäng esitab võimaliku versiooni sellest, mis juhtus Tšehhovi kolme õega pärast seda, kui nad olid Moskvasse jõudnud.

Uuslavastused Sadamateatris

- **Mägede iluduskuninganna** – esietendus 21.01.2023. Autor Martin McDonagh. Lavastaja Ain Mäeots, kunstnik Iir Hermeliin. Vanemuise laval esietendus teist korda Ain Mäeotsa poolt lavastatud “Mägede iluduskuninganna”. 24 aastat tagasi mängis Liina Tennosaar Maureeni rolli, seekord Magi rolli. Maureeni rollis sel korral Ragne Pekarev.
- **Kriis.ID, kaasaegne tantsulavastus** - esietendus 04.03.2023. Lavastaja ja koreograaf Rauno Zubko. Kunstnik Kaia Tungal. Muusikaline kujundaja ja etendaja Jonas.F.K. Lavastus räägib noorte identiteediotsingutest.

- **Sada grammi taevasina, draamalavastus** - esietendus 15.04.2023. Autor-lavastaja Urmas Vadi, kunstnik Pille Jänes. Artur Alliksaare elust ja luulest inspireeritud lavastus esietendus poeedi sajandal sünnipäeval.

Uuslavastus Teatri kodus

- **Kunksmoor ja kapten Trumm** - esietendus 09.09.2023. Koguperelavastus Aino Perviku raamatu järgi. Lavastajad ja kunstnikud Katrin Pärn ja Janek Savolainen.

Uuslavastuste hulgas on mitmeid Eesti algupärandeid, nagu “Sipsik”, “Pisuhänd 2”, “Tuhkvalge”, “Sada grammi taevasina”, ”Kunksmoor ja kapten Trumm”.

Kontserdid

Filmimuusika kontsert

Muusikalikontserdi ”Memory” vahetas välja Filmimuusika kontsert. Kontsertidel kõlasid Eesti ja maailma filmimuusika paremik, muuhulgas muusika filmidest „Schindleri nimekiri“, „Terasmee“, „Hukkunud Alpinisti hotell“, „Arabella, mereröövli tütar“ ja „Supilinna salaselts“ ning Henry Mancini filmimuusika.

Toimus 4 kontserti, 2 teatri suures majas, 1 Pärnu kontserdimajas ja 1 Paide muusika-ja teatrimajas. Vanemuise sümfooniaorkestri saatel astusid lavale Hanna-Liina Võsa, Uku Suviste, Saara Nüganen, Rasmus Kull, Kristel Eeroja-Põldoja (viul), Liam Keneally (viul). Dirigent Martin Sildos.

Ooperigala

8.detsembril toimus Vanemuise suures majas traditsiooniline ooperigala.

Ooperigalal astusid üles Aile Asszonyi (sopran) ja Monika-Evelin Liiv (metsosopran). Kõlas Verdi, Wagneri, Ponchielli, R. Straussi, Mascagni, Gounod, Berliози muusika. Konferansjeeks oli Oskar Seeman, dirigent Mihhail Gerts.

Vanemuise sümfooniaorkestri hooaja lõppkontsert

12.-14.mail toimus kolm kontserti Tartus, Tallinnas (Viimsis) ja Jõhvis. Kavas oli Rasmus Puuri uudisteos “Triikster”, Tõnu Kõrvitsa “Vihma laulud vikerkaarele” ja Sergei Rahmaninovi “Sümfoonilised tantsud”.

Solistiks oli fagotil Martin Kuuskmann.

Vanemuise sümfooniaorkestri 13. suvekontsert Kassitoomel

30. juulil toimus traditsiooniline Vanemuise sümfooniaorkestri suvekontsert Kassitoome orus. Sissepääs kontserdile oli tasuta.

Suvisel kontserdil kõlas Pjotr Tšaikovski, Wolfgang Amadeus Mozarti, Georg Friedrich Händeli, Gustav Holsti ja teiste helilooming. Kodumaisetest heliloojatest oli teiste seas esindatud Heino Eller, Ardo Ran Varres, Villem Kapp ja Raimond Valgre.

Solistid olid Tamara Kalinkina (külaline Ukrainast), Karmen Puis, Martin Karu (külaline), Rasmus Kull, Koit Soasepp (küaline), Miia Ruubel (külaline), Kreete Jakob, Karl Laanekask (külaline)

Kontserdi peatoetaja oli AS GIGA. Kontserdi toetajad on Tartu linn, VSpa, Kvartal ja Coop Tartu. Kontserdist tegi ülekande Eesti Rahvusringhääling.

Vanemuise sümfooniaorkestri hooaja avakontsert

8.-9.septembril 2023 toimusid kontserdid Tartus ja Viimsi Artiumis. Kavas olid Tõnu Kõrvitsa, Edward Elgari ja Gustav Holsti teosed. Solistiksi oli Marcel Johannes Kits (tšello).

Festival TubIN

Festival toimus 7.-10. oktoober 2023 Eesti Kontserdi, Vanemuise teatri ja Heino Elleri Muusikakooli koostöös. Vanemuise teatrit esindasid ooperisolist Karmen Puis ja Vanemuise sümfooniaorkester.

Advendikontsert

Traditsiooniline advendikontsert toimus 17.detsembril Tartu Pauluse kirikus. Solistideks olid Elena Bražnik (külaline), Karmen Puis, Simo Breede, Anna Šulitšenko.

Kavas oli Francis Poulenci suurvorm “Gloria”.

Dirigent ja kunstiline juht oli Aleksandr Bražnik.

Näitused

Vanemuise teatri väikese maja publikugaleriis avati septembris teatripublikule koostöönäitus “**Melanie Kaarma 100. Kostüüm rambivalguses**”.

Vanemuise teatri suure maja publikugaleriis avati septembris **Olga Makina näitus “Aeg”**.

Aasta esimesel poolel sai suures majas vaadata ka veel Rünno Lahesoo fotonäitust “Hetked” ja väikses majas Gerd Neggo 130, fotonäitust “Tants üksnes on suverään”.

6. septembril avati Tartu Linnamuuseumis Vanemuise teatriga ühisprojekt “**Minu veetlev Sander**” . Juubelinäitus oli legendaarse eesti teatrikunstniku Georg Sanderi töödest.

MUUD SÜNDMUSED JA ÜRITUSED

Rahvusooperi ja Vanemuise teatri vahelise koostöö raames tähistati **rahvusvahelist tantsupäeva galaga**. Balletigala toimus 29.aprillil rahvusooperis Estonia ja 30.aprillil Vanemuise suures majas.

Juuni alguses käis draamatrupp **lastelavastusega “Punamütsike”** ja septembris **lavastusega “Terror” Brüsselis**. Vastuvõtjaks oli Eesti Selts Belgias.

Augustis osales teater **Birgitta festivalil** R.Wagneri ooperiga “Tristan ja Isolde”.

26.augustil avasid vanemuislased taas kodukohvikud. **Vanemuislaste kodukohvikute päeval** oli avatud 8 kohvikut Tartu linna eri paigus. Üritus oli väga populaarne linnaelanike hulgas. Palju tegevust oli lastele.

20.oktoobril tähistas Vanemuise teatri balletitrupp eesseisvat rahvusvahelist balletipäeva lubades **publiku avatud treeningule**. Vaadata sai balleti “Romeo ja Julia” aegumatut armastuslugu.

03. novembril toimus Vanemuise suure maja fuajees **“Julius Caesarile” pühendatud päev**. Päev enne ooperi esietendust tutvustati uuslavastuse keskseid teemasid, ooperi konteksti ja ajalugu. Peaesineja oli prof. Toomas Siitan, järgnes vestlusring.

16.oktoobril esitles Mihkel Mutt Vanemuise väikse maja ovaalsaalis oma **raamatut “Liblikas, kes lendas liiga lähedale. Mati Unt ja tema aeg”**. Autoriga vestlust juhtis dramaturg Sven Karja.

Traditsiooniline piletimüügikampaania **Piletisadu** toimub samuti jätkuvalt nii jaanuaris kui septembris.

Noortetöö osakond alustas 23.septembril teatri suure maja fuajees kontserdiga kõige väiksematele.

“Väike hommikumuusika” on esimene kokkupuude teatriga, sobilik vanusele 0-5 eluaastat. Kõlavad tuntud laulud lastemuusikalidest ja tutvustatakse pille.

Noortetöö osakonnal toimusid juba varasemalt populaarsed üritused ja ettevõtmised.

Konkurss „Arukas arvustaja“ on kriitikakonkurss teatri lavastustest.

Vanemuise Kollase Kassi suvekooli lõpuetendus oli **“Mine koju, “vanamees”!**”

Õpetajate päeva üritusel, 15.septembril 2023, said õpetajad ülevaate teatri repertuaarist ja vaatasid koos ooperietendust “Cyrano de Bergerac”.

Koolipäev teatris sisaldab kolme ainetundi: kirjandus, kehaline kasvatus ja füüsika. Põnev programm tutvustab muu hulgas ka teatri lavatehnika demonstratsioonietendust.

Klassist välja! on haridusprojekt, kus on võimalik olla teatritunnis “Kostüümimäng”, balletitunnis ja hääle töötoas.

Kollased kassid viivad läbi **etenduse-eelseid ekskursioone** suures ja väikses majas.

Jätkuvalt saab tellida **sünnipäeva Kollaste kassidega**.

Koostööprogrammid on Tartu Ülikooli loodusemuuseumi ja TÜ botaanikaaiaga – „Mängult või päriselt“, „Pöörane pööripäev“ ja „Ananass ja Kollane Kass“.

Aprillis toimus teatri noortetöö osakonna korraldusel ja Tartu linna kaasabil **Tartu Kooliteatrite Festival**.

PERSONAL

SA Teater Vanemuine juhatus on üheliikmeline. Aruandeaastal vahetus juhatuse liige. Juhatusel arvestati aruandeaastal tasudeks koos maksudega 97 895 eurot.

SA Teater Vanemuine nõukogu oli aruandeaastal viieliikmeline. Nõukogule arvestati aruandeaastal tasudeks koos maksudega 16 758 eurot. Tehingud juhatuse ja nõukogu liikmetega ja nendega seotud osapooltega on avalikustatud vastavas lisas.

Koosseisulisena (ilma juhatuse ja nõukogu liikmeteta) töötas Vanemuise teatris 2023.a. lõppedes 353 töötajat. Kokku olid tööjõukulud koos maksudega 9564712 eurot, millest mittekoosseisuliste töötajate osa moodustas 316 279 eurot.

2023. aastal kutsuti kokku taas Vanemuise teatri segakoor, eesmärgiks on osaleda 2025. a. Üldlaulupeol.

AUHINNAD JA TUNNUSTUSED

Hotelli Pallas stipendium

Hotell Pallas stipendium anti Hannes Kaljujärvele.

Eesti Teatriliidu auhinnad

Rahvusvahelisel teatripäeval, 27. märtsil 2023 kuulutati välja Eesti teatri auhindade laureaadid Naiskõrvalosatäitja auhinnaga tunnustati draamanäitlejat Ragne Pekarevi Agrado rolli eest lavastuses „Kõik minu emast“. Muusikaauhinna pälvisid Koit Soasepp Jürka osatäitmise eest Ardo Ran Varrese ooperis „Põrgupõhja uus Vanapagan“ ning Mati Turi Tristani osatäitmise eest Richard Wagneri ooperis „Tristan ja Isolde“. Draamanäitlejat Ken Rüttilit tunnustati Kristallkingakese auhinnaga, Otto Hermannini nimelise orkestrandiauhinna pälvis Vanemuise sümfooniaorkestri kontrabassimängija ja pillirühma kontsertmeister Linda Viller ning Eesti Teatri Tehniliste Töötajate Ühenduse aumärgiga tunnustati kunstnik-butafoori Ain Austat.

Kolleegipreemiad

Vanemuise teater jagas 153. hooaja lõpusirgel kolleegipreemiaid. **Aasta vanemuislase** tiitli said draamanäitleja **Maarja Johanna Mägi** ning inspitsient **Aime Roosileht**.

RAHASTAMINE

Toetused

Sihtasutusele Teater Vanemuine eraldati **Kultuuriministeeriumi** poolt 2023. aastal toetuseks 9 456 315 eurot, mille sihtostarve oli katta personalikulud, halduskulud, toetada hoonete remonti, orkestri instrumentide ja töövahendite soetust ning katta väikese maja hoolduskulud Riigi Kinnisvarale.

Kultuuriministeeriumist projektitoetusena sai teater 4 630 eurot hooaja lõppkontserdil kõlanud Rasmus Puuri uudisteose esitamiseks ja 13 500 eurot Margo Kõlari ooperi “Libahunt” loomiseks.

Eesti Kultuurkapital toetas aruandeaastal draamatrupi etenduse “Terror” andmist Brüsselis 1 840 euroga ja fagotimuusika salvestamist 2 000 euroga.

Kultuuri arendamiseks sai teater **Tartu linnalt** toetust 81 000 eurot. Lisaks toetas Tartu linn Kassitoome suvekontserdi toimumist, Tartu kooliteatrite festivali korraldamist ning ligipääsetavate (kirjeldustõlke ja subtiitritega) etenduste loomist. Tartu linna sihtotstarbelised toetused kokku olid 33 100 eurot.

Eesti Laulu-ja Tantsupeo SA toetas teatri segakoori ettevalmistust 2025 a. laulupeole minekuks 514 euroga.

Erakapitali toetajad

AS Tallink Grupp on jätkuvalt teatri peatoetaja.

Meie hea partner ja ürituse toetaja Kassitoome suvekontserdil on AS Giga.

Lisaks toetasid teatrit Pernod Ricard, Tarmetec, TTK Investeeringud, Megafort OÜ, Amserv Grupi AS ja Sentafarm OÜ.

Vanemuise fond

Eraisikud on teinud annetusi 2006. aastal asutatud Vanemuise fondi. Fondi toel on saanud teatri töötajad osaleda meistrkursustel ja erialasel täiendkoolitusel.

Majandustegevus

Vanemuise eelarvemaht oli 2023.a 12,9 milj. eurot, sh tulud majandustegevusest 3,3 milj.eurot.

Teatri tegevustulem oli kahjum -1 425 986 eurot (2022. aastal kahjum -1 626 979 eurot).

Vastavalt raamatupidamislikele arvestuspõhimõtetele kajastatakse toetus tuluna selle saamise aastal. Põhivara soetuseks ja renoveerimiseks saadud toetus kajastatakse tuluna soetuse või kulu tekkimise aastal. Toetuse eest soetatud varade kulumit arvestatakse kasutusea jooksul ehk oluliselt pikema perioodi jooksul kui toetuse arvele võtmise aasta.

Teatri põhitegevuse tulem (tegevustulemist lahutatud kulum, korrigeeritud põhivara soetusega) oli **117 680 eurot** (2022. aastal -14 977 eurot).

Investeeringud

Kokku olid investeeringud põhivarasse 35,8 tuh. eurot. Vahetati balletisaali põrand summas 10,8 tuh. eurot, rendilepingu lõppemise tõttu osteti välja veok Renault summas 15,0 tuh. eurot ja soetati muusikainstrument summas 10,0 tuh. eurot. Lisaks põhivarana kajastatud investeeringutele, parandati töötajate töötingimusi väikeinventari vahetuse või soetusega garderoobides ja mujal.

Peamised tegevuse finantssuhtarvud

	2023	2022
1. Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja (käibevarad / lühiajalised kohustised)	0,89	0,80
2. Rahakordaja (raha/lühiajalised kohustused)	0,74	0,67
3. Netovara määr (netovarad/varad)	82%	86%

Lühiajalise võlgnevuse kattekordaja kajastab ettevõtte võimet katta võlausaldajate lühiajalised nõuded käibevaraga.

Rahakordaja näitab ettevõtte võimet tasuda koheselt saabuva tähtajaga kohustusi.

Netovara määr näitab, et ettevõtte netovara on suurem kui kohustused.

TEATRI PLAANID JÄRGMISEKS AASTAKS

Teatril on eesmärgiks kasvatada piletimüügitulu ca 10 %. Oluliselt rohkem toimub ringreise Eesti eri paigus. Läbirääkimiste etapis on ringreisisid Balti ja Põhjamaade ooperi- ja kontserdimajadega.

Planeeritud on 13 esietendust. Toimub suvelavastus Toomkiriku varemetes. Toimuvad tavapärased Kassitoome kontsert, hooaja lõppkontsert ja hooaja avakontsert. Tartu 2024 programmis olev hooaja avakontsert on suurejooneline, kõlab Gustav Mahleri sümfoonia nr. 8 (Tuhande sümfoonia) parimate solistidega. Augustis toimub esimest korda hooaja avafestival suvelaval, kus teiste hulgas astub üles sümfooniaorkester koos Neeme Järviga.

Teatri koosseisuline töötajate arv ei muutu. Kultuuritöötajad ootavad väga töötasu tõusu, miinimumtasu 1600 eurot kuus on oluliselt väiksem eesti keskmisest palgast.

2024. aastal on eesmärk parendada töötajate töötingimusi (sh. orkestrimaja projekteerimine).

JÄTKUSUUTLIKU JA VASTUTUSTUNDLIKU TEGEVUSE PÕHIMÕTTED

Majanduslik

1. Teatri eesmärk on tulud ja kulud hoida tasakaalus.
2. Teatri jaoks on oluline hoida etenduste piletite hinnad optimaalsena. Oleme huvitatud, et meie etendusi saavad vaadata erineva maksevõime ja sotsiaalse taustaga teatrikülastajad (sh. pensionärid, üliõpilased, eri vanuserühmaga lapsed).
3. Teatri igapäevases fookuses on digitaalsed lahendid, kulude optimeerimine.

Sotsiaalne

1. Oleme usaldusväärne tööandja ca 400 töötajale ja 300 lepingupartnerile.
2. Peame oluliseks pidevat tööruumide ventilatsiooni ja laiemalt töökeskkonna pidevat parendamist.
3. Peame oluliseks töötajate füüsilist ja vaimset tervist. Oleme lepingulises suhtes psühholoogilist nõustamisteenust osutava ettevõttega. Vajadusel toetame töötaja esmast psühholoogi vastuvõttu.
4. Korraldame organisatsioonisisest ürituste sarja „Kollegilt kolleegile“, kus saab jagada kogemusi, saada uusi oskusi, tugevdada tervist (nt. taliujumine, erinevad spordialad).
5. Administratiivtöötajatel on võimalus vastavalt vajadusele töötada kodukontoris.
6. Igal töötajal on õigus kasutada kolm lisapuhkuse päeva isikliku olulise sündmuse puhul.
7. Peame oluliseks koos Tartu linnaga korraldada ligipääsetavaid etendusi erinevate erivajadusega inimestele. Ligipääsetavaid etendusi on hooajas vähemalt 6.

Teatri kodulehel on täpne juhised, kuidas ratastooliga liikuja saali pääseb. Samuti info, millised kohad on ratastooliga teatrikülastajale kõige paremad ja info ligipääsetavate etenduste kohta. Plaanis on teha kõigi kolme maja kohta vaegnägijatele audiogiidid.

Keskkonnaalane

1. Energia säästmine

Töötame selle nimel, et vähendada energiakulusid. Teatri valguspark on suures osas vahetatud säästvamatele LED valgustitele, protsess jätkub. Hoonete üldruumid on varustatud liikumisanduritega. Teatri kütte- ja ventilatsioonisüsteemid on digitaalselt juhitavad ja võimalik seadistada vastavalt reaalsele tarbimisvajadusele. Teatris kehtib hea tava nii ruumide kütmise kui valguse tarbimise kohta.

2. Jäätmemajandus

Sorteerime jäätmeid ja vähendame jäätmete hulka. Teatri hoonetes on joogivee võtmise punktid, taaskasutatavate nõudega. Teatri kohvikud pakuvad toitu taaskasutatavatest nõudest.

3. Materjalide taaskasutamine

Koostöös ja kokkuleppel lavastusmeeskonnaga kasutame ja kohandame ümber uuslavastuste väljatoomisel varasemalt repertuaarist maha läinud lavastuste dekoratsioone, rekvisiite ja kostüüme, kui need sobituvad uude lavastusse ja kunstiline pool ei saa kahjustatud. Samuti on teater pidev klient taaskasutuspooldes.

4. Digitaalsed kavad

Teater on loonud võimaluse kodulehel olevate kavade tasuta vaatamiseks. Paberil kavasid trükib teater järjest vähem ning trükitud kogused on optimeeritud ja paberivalik loodussõbralik.

5. Trükised loodussõbralikul paberil

6. Säätlik loodusesse suhtumine

Vabaõhu ürituste puhul (nt. Kassitoome suvekontsert) hoolitseme maastiku eest erinevate abivahenditega (autode rajad on kaetud kummimattidega jms). Ilmastikust tingitud võimalike maastiku kahjude puhul taastame pinnase.

Aivar Mäe

Vanemuise teatrijuht

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	1 975 720	1 444 343	2
Nõuded ja ettemaksud	402 686	299 044	3,4
Varud	1 304	896	
Kokku käibevarad	2 379 710	1 744 283	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	12 546 481	14 090 147	5
Kokku põhivarad	12 546 481	14 090 147	
Kokku varad	14 926 191	15 834 430	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	2 673 430	2 159 183	4,7,8
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	13 500	10 000	9
Kokku lühiajalised kohustised	2 686 930	2 169 183	
Kokku kohustised	2 686 930	2 169 183	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	11 184 488	11 184 488	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 480 759	4 107 738	
Aruandeaasta tulem	-1 425 986	-1 626 979	
Kokku netovara	12 239 261	13 665 247	
Kokku kohustised ja netovara	14 926 191	15 834 430	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	9 589 399	8 428 465	9,10
Tulu ettevõtlusest	3 146 289	2 438 756	11
Muud tulud	1 659	9	
Kokku tulud	12 737 347	10 867 230	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-3 184 153	-2 704 896	12
Tööjõukulud	-9 564 712	-8 180 887	13
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-1 579 421	-1 612 002	5
Muud kulud	-18	-8	
Kokku kulud	-14 328 304	-12 497 793	
Põhitegevuse tulem	-1 590 957	-1 630 563	
Intressitulud	164 971	3 584	14
Aruandeaasta tulem	-1 425 986	-1 626 979	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-1 590 957	-1 630 563	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	1 579 421	1 612 002	5
Muud korrigeerimised	0	-29 470	
Kokku korrigeerimised	1 579 421	1 582 532	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-28 793	7 876	
Varude muutus	-409	-896	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	517 747	235 981	
Kokku rahavood põhitegevusest	477 009	194 930	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-35 755	-37 600	5
Laekunud intressid	90 123	0	14
Kokku rahavood investeerimistegevusest	54 368	-37 600	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	29 470	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	29 470	
Kokku rahavood	531 377	186 800	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 444 343	1 257 543	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	531 377	186 800	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 975 720	1 444 343	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

				Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Reservid	Akumuleeritud tulem	
31.12.2021	11 184 488		4 107 738	15 292 226
Aruandeaasta tulem	0	0	-1 626 979	-1 626 979
31.12.2022	11 184 488		2 480 759	13 665 247
Aruandeaasta tulem	0	0	-1 425 986	-1 425 986
31.12.2023	11 184 488		1 054 773	12 239 261

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Teater Vanemuine (edaspidi Teater) 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti

finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendab Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend. Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend lähtub Eesti finantsaruandluse standardist. Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis kirjeldatud arvestusmeetodid tulenevad raamatupidamise seadusest ja raamatupidamise toimikonna juhenditest (RTJ), samuti rahvusvahelistest avaliku sektori raamatupidamise standarditest. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud järgmistest arvestuse ja aruandluse alusprintsiipidest: majandusüksuse, jätkuvuse, arusaadavuse, olulisuse, järjepidevuse ja võrreldavuse, objektiivsuse, tulude ja kulude vastavuse, konservatiivsuse, avalikustamise ning sisu ülimuslikkuse printsiibist.

SA Teater Vanemuine kasutab tulemiaruaruande koostamisel RTJ 14 toodud tulemiaruaruande skeemi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentina kajastatakse kassas ja panga arvelduskontodel olevat raha. Raha ekvivalentidena kajastatakse ka katkestamisvõimalusega lühiajalisi tähtajalisi deposiite.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuded teiste osapoolte vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Võimaluse korral hinnatakse iga nõude laekumise tõenäosust eraldi. Nõuete hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teada olevaid kui ka peale aruandekuupäeva kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Nõue loetakse lootusetuks kui puuduvad igasugused võimalused nõude kogumiseks või kui selle tagasinõudmiseks tehtavad kulutused ületavad hinnanguliselt laekumisest saadaolevat tulu. Nõuete allahindluse kulu kajastatakse tulemiaruaruandes kirjel "Mitmesugused tegevuskulud".

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest, kumb on madalam. Neto realiseerimisväärtus on toote hinnanguline müügihind tavapärase põhitegevuse käigus, millest on maha arvatud hinnangulised kulutused, mis on vajalikud toote müügi valmidusse viimiseks ja müügi sooritamiseks.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalsed põhivarad on varad, mida Teater kasutab teenuste osutamisel või halduseesmärkidel ja mida ta kavatseb kasutada pikema perioodi jooksul kui üks aasta.

Immateriaalsed varad on füüsilise substantsita, teistest varadest eristatavad mittemonetaarsed varad.

Materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade kapitaliseerimise alampiir on alates 01.01.2023.a 10000 eurot (ilma käibemaksuta) välja arvatud maa, mis võetakse soetusmaksumuses arvele olenemata maksumusest.

Väiksema soetusmaksumusega objektide ostuhind kajastatakse üldjuhul perioodikuluna ja selliste varade üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalsed põhivarad, mis vastavad vara bilansis kajastamise kriteeriumitele võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (kaasa arvatud tollimaks ja mittetagastuvad maksud) ja soetamisega otseselt seotud kulutustest. Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks töö seisukorda ja -asukohta (vara soetusmaksumus, kulutused transpordile, paigaldamisele).

Põhivara võetakse arvele kogumina ainult juhul, kui kogum moodustab ühesuguse kasutuseaga terviku ja kogumi soetusmaksumus algab vähemalt põhivara kapitaliseerimise alampiirist (ilma käibemaksuta). Kui ühe ja sama vara olulistel komponentidel on erinevad kasutusead, võetakse komponendid raamatupidamises arvele eraldi varadena (komponentide summaarne soetusmaksumus algab vähemalt põhivara kapitaliseerimise alampiirist ilma käibemaksuta).

Kui parendusega kaasnes vara olulise osa väljavahetamine, kantakse väljavahetatud osa hinnanguline esialgne soetusmaksumus ja sellele vastav kogunenud kulum põhivara arvelt maha.

Bilansis kajastatakse materiaalsel põhivara tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalse ja immateriaalse põhivara objektide soetusmaksumus amortiseeritakse üldjuhul kuluks nende hinnangulise kasuliku eluea jooksul.

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset amortisatsiooni arvestuse meetodit. Vara hakatakse amortiseerima alates selle kasutusvalmis saamise hetkest ning lõpetatakse selle täieliku amortiseerumise või kasutusest eemaldamise kuul. Kui täielikult amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse nii soetusmaksumust kui ka kogunenud kulumit bilansis seni, kuni vara on lõplikult kasutusest eemaldatud.

Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Põhivara gruppide kasulikud eluead on järgmised:

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 10000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised	50 aastat
Masinad ja seadmed	5-10 aastat
Muu materiaalne põhivara	3-30 aastat
Arvutid ja arvutisüsteemid	3 aastat
Transpordivahendid	5 aastat
Rajatised	10-30 aastat

Maad ei amortiseerita.

Põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt.

Materiaalse põhivara väärtuse võimaliku languse hindamisel lähtutakse raha genereerivate varade puhul RTJ-s 5 toodud põhimõtetest. Raha mittegenereerivate varade väärtuse vähenemise tuvastamiseks kaalutakse järgnevaid tegureid:

- 1)Varaga osutatavate avalike teenuste järgi on vajadus lõppenud või oluliselt vähenenud.
- 2)Märkimisväärsed pikaajalised muudatused tehnoloogilises vallas, poliitilises ja õiguslikus keskkonnas.
- 3)Varade füüsiline kahjustumine, hävimine, lammutamine, kadumine jne.
- 4)Pikaajalised muudatused, mis mõjutavad vara kasutamist ja kasutusviisi.
- 5)Katkestatakse pooleliolevate varade ehitus enne ehitustööde lõppemist või kasutusvalmis saamist.
- 6)Oluline pikaajalise nõudluse vähenemine teenuse järgi.

Raha genereerivate varade bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutmine näitavad, et vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib juhatus läbi vara kaetava väärtuse testi. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva üksuse moodustatavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus (ehk kasutusväärtus) või selle õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse määramisel kasutatakse vajadusel Teatri väliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi tulemiaruaande kirjel Põhivarade kulum ja väärtuse langus.

Kui järgnevatel perioodidel vara kaetav väärtus on tõusnud üle bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist väärtust, kuid mitte rohkem, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse tühistamine kajastatakse tulemiaruaandes samal real, kus kajastati ka varem allahindlus.

Põhivara eemaldatakse bilansist selle müümise hetkel, või kui selle edasine kasutamine või müük ei tekita tõenäoliselt majanduslikku kasu, või kui vara enam ei eksisteeri (on hävitatud, kadunud vms) või põhivara mahakandmise otsuse alusel enne selle utiliseerimist või hävitamist. Vara mahakandmisel kajastatakse põhivara jääkmaksumus amortisatsioonikuluna.

Rendid

Rendilepingut loetakse kapitalirendiks juhul, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule; vastasel juhul loetakse rendilepingut kasutusrendiks.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised (näiteks võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses. Kohustiste kajastamisel peetakse kinni tekkepõhisuse printsiibist, mille järgi kõik aruandeperioodil tekkinud kohustised kajastatakse aruandeperioodi bilansis.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel kohustistelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on kas rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel.

Toetustena kajastatakse saadud vahendeid (saadud toetused), mille eest ei anta otseselt vastu kaupu ega teenuseid. Toetuste kajastamisel lähtutakse üldeeskirjas toodud põhimõtetest.

Toetused jaotatakse järgmisteks liikideks:

- sihtfinantseerimine -teatud projektipõhise sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb maksta andjale tagasi;
- tegevustoetused - antud ja saadud toetused, mis antakse Teatrile lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest.

Sihtfinantseerimist kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustiste, tulude ja kulude arvele võtmise kuupäeval. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise või põhivarade soetamiseperioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk. Tegevustoetus kajastatakse tuluna raha laekumisel. Kui toetuse andja või vahendaja annab toetust kulude hüvitamisviiside alusel (standardiseeritud ühikuhinnad), ilma nende kohta kuldokumente nõudmata, kajastatakse sihtfinantseerimise tulu aruandeperioodil.

Sihtfinantseerimise kajastamisel eristatakse tegevuskulude ja põhivarade sihtfinantseerimist. Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Põhivarade sihtfinantseerimise põhitingimuseks on, et Teater toetuse saajana peab ostma, ehitama või muul viisil soetama teatud põhivarad. Sihtfinantseerimist põhivarade soetamiseks kajastatakse tuluna toetuse saamise tekkepõhise momendil, st. põhivarade soetamise perioodis. Sihtfinantseerimise arvel soetatud põhivarade soetusmaksumus kajastatakse vastavalt põhivaraobjekti kuuluvusele kas materiaalsete või immateriaalsete põhivaradena.

Kui sihtfinantseerimisega seotud kulutused on tehtud või põhivarad soetatud ja puudub sisuline toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. Kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle arvel ei ole veel kulutusi tehtud või põhivarad soetatud, kajastatakse saadud vahendid ettemaksuna bilansikirjel "Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused" saadud ettemaksetena.

Tulud

Tulud etendustest ja kontsertidest kajastatakse etenduse ja kontserdi toimumise hetkel. Piletite tagastamise tõenäosust hinnatakse lähtuvalt senisest kogemusest ning tagastused kajastatakse müügittehingute toimumise perioodil müügitulu vähendamisena.

Tulu teenuse müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist. Juhul kui teenus osutatakse väga lühikese ajaperioodi jooksul ning tulu perioodiseerimise mõju oleks ebaoluline, kajastatakse tulu kohe pärast teenuse osutamist.

Intressitulu kajastatakse siis kui:

- (a) tulu laekumine on tõenäoline ja
- (b) tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäära.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis kui nendega seotud tulusid. Kulusid, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku kasu tekitamisel järgmistel perioodidel kajastatakse nende tekkimise hetkel varana. Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel aruandeperioodil või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastatakse kuluna nende tekkimise perioodil.

Seotud osapooled

Teatri aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

1) tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmed ja nende pereliikmed, kelleks loetakse vähemalt abikaasa, elukaaslane ja laps

2) sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud, kelle üle, punktis 1 nimetatud isikutel üksi või koos pereliikmetega on valitsev või oluline mõju.

Raamatupidamise aastaaruandes avaldatakse informatsioon seotud osapooltega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või raamatupidamise sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele. Samuti avalikustatakse raamatupidamise aastaaruandes tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani liikmele aruandeaastal arvestatud tasud ja olulised soodustused.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022
Sularaha kassas	899	1 324
Arvelduskontod pankades	1 974 821	1 442 333
Raha teel	0	686
Kokku raha	1 975 720	1 444 343

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	254 494	254 494
Ostjatelt laekumata arved	254 494	254 494
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	6 405	6 405
Muud nõuded	79 281	79 281
Intressinõuded	78 433	78 433
Viitlaekumised	848	848
Ettemaksed	62 506	62 506
Tulevaste perioodide kulud	62 506	62 506
Kokku nõuded ja ettemaksed	402 686	402 686
	31.12.2022	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	198 169	198 169
Ostjatelt laekumata arved	198 169	198 169
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	2 636	2 636
Muud nõuded	3 584	3 584
Viitlaekumised	3 584	3 584
Ettemaksed	53 400	53 400
Tulevaste perioodide kulud	53 080	53 080
Muud makstud ettemaksed	320	320
Toetuste nõuded	41 255	41 255
Kokku nõuded ja ettemaksed	299 044	299 044

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	0	1 799	0	11 460
Üksikisiku tulumaks	0	135 952	0	91 894
Sotsiaalmaks	0	239 542	0	177 118
Kohustuslik kogumispension	0	10 064	0	7 793
Töötuskindlustusmaksed	0	16 456	0	12 203
Ettemaksukonto jääk	6 405		2 636	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	6 405	403 813	2 636	300 468

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

							Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed				
31.12.2021									
Soetusmaksumus	47 838	13 016 477	470 169	85 471	349 766	905 406	12 450 617	26 420 338	
Akumuleeritud kulum	0	-3 739 260	-468 986	-65 003	-164 122	-698 111	-6 318 418	-10 755 789	
Jääkmaksumus	47 838	9 277 217	1 183	20 468	185 644	207 295	6 132 199	15 664 549	
Ostud ja parendused	0	0	0	8 130	0	8 130	29 470	37 600	
Amortisatsioonikulu	0	-369 829	-1 014	-14 131	-35 728	-50 873	-1 191 300	-1 612 002	
31.12.2022									
Soetusmaksumus	47 838	13 016 477	470 169	93 601	349 766	913 536	12 467 659	26 445 510	
Akumuleeritud kulum	0	-4 109 089	-470 000	-79 134	-199 850	-748 984	-7 497 290	-12 355 363	
Jääkmaksumus	47 838	8 907 388	169	14 467	149 916	164 552	4 970 369	14 090 147	
Ostud ja parendused	0	0	15 000	0	0	15 000	20 755	35 755	
Amortisatsioonikulu	0	-367 478	-1 500	-4 367	-33 178	-39 045	-1 115 559	-1 522 082	
Muud muutused	0	0	-169	-6 097	0	-6 266	-51 073	-57 339	
31.12.2023									
Soetusmaksumus	47 838	13 016 477	480 100	26 060	328 979	835 139	11 941 625	25 841 079	
Akumuleeritud kulum	0	-4 476 567	-466 600	-22 057	-212 241	-700 898	-8 117 133	-13 294 598	
Jääkmaksumus	47 838	8 539 910	13 500	4 003	116 738	134 241	3 824 492	12 546 481	

Alates 01.01.2023.a muutus põhivarade arvestuspõhimõte, mille kohaselt põhivarad soetusmaksumusega alla 10000 euro kanti bilansist välja ning jääkväärtus kajastati 2023.aasta jaanuari kulumina. SA Teater Vanemuise bilansist kuulus välja kandmisele amortiseeritavat põhivara

kokku soetusmaksumuses 640186 eurot jääkväärtusega 57339 eurot.

Lisa 6 Kasutusrent (eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022
Kasutusrendikulu	-110 194	-101 381
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2023	31.12.2022
12 kuu jooksul	-127 448	-111 280
1-5 aasta jooksul	-310 912	-351 398

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	264 847	264 847	
Võlad töövõtjatele	1 271 257	1 271 257	8
Maksuvõlad	403 813	403 813	4
Muud võlad	3 554	3 554	
Saadud ettemaksed	729 959	729 959	
Tulevaste perioodide tulud	729 959	729 959	
Kokku võlad ja ettemaksed	2 673 430	2 673 430	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	204 368	204 368	
Võlad töövõtjatele	1 091 124	1 091 124	8
Maksuvõlad	300 468	300 468	4
Muud võlad	2 210	2 210	
Muud viitvõlad	2 210	2 210	
Saadud ettemaksed	561 013	561 013	
Tulevaste perioodide tulud	561 013	561 013	
Kokku võlad ja ettemaksed	2 159 183	2 159 183	

Lisa 8 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Töötasude kohustis	469 659	407 402	
Puhkusetasude kohustis	486 038	416 384	
Võlad majanduskulude eest	218	170	
Muud võlad töövõtjatele	2 368	2 361	
Deklareerimata kinnipeetud maksud	312 974	264 807	
Kokku võlad töövõtjatele	1 271 257	1 091 124	7

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruanDES	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2022	
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks								
Kultuuriministeerium	0	0	29 470	0	-29 470	-29 470	0	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	0	29 470	0	-29 470	-29 470	0	0
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Kultuuriministeerium	0	7 500	30 530	0	-30 530	0	0	7 500
Projektitoetused	0	3 500	9 620	0	-10 620	0	0	2 500
Töötukassa	0	0	93	0	-93	0	0	0
Energiatoetus	0	0	0	0	-41 255	0	41 255	0
Tartu Linnavalitsus	0	0	32 750	0	-32 750	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	11 000	72 993	0	-115 248	0	41 255	10 000
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	11 000	102 463	0	-144 718	-29 470	41 255	10 000

	31.12.2022		Laekunud	Tagasi makstud	Kajastatud tulemiaruan-des	Kajastatud varade soetusmaksumuses	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised					Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks								
Kultuuriministeerium	0	7 500	18 130	0	-12 130	0	0	13 500
Projektitoetus	0	2 500	3 840	0	-6 340	0	0	0
Energiatoetus	41 255	0	41 255	0	0	0	0	0
Tartu Linnavalitsus	0	0	33 100	0	-33 100	0	0	0
SA Laulu-ja Tantsupeo	0	0	514	0	-514	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	41 255	10 000	96 839	0	-52 084	0	0	13 500
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	41 255	10 000	96 839	0	-52 084	0	0	13 500

Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2023	2022
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	52 084	115 248
Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	0	29 470
Tegevustoetus	9 537 315	8 283 747
Kokku annetused ja toetused	9 589 399	8 428 465

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Etendustegevuse tulu	2 505 581	1 837 689
Reklaami müügi tulud	125 560	137 860
Ruumide rent	149 505	154 396
Muud majandustegevuse tulud	365 643	308 811
Kokku tulu ettevõtlusest	3 146 289	2 438 756

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	-183 231	-154 201
Energia	-316 737	-398 513
Elektrienergia	-180 838	-279 519
Soojusenergia	-135 899	-118 994
Mitmesugused bürookulud	-47 234	-66 554
Lähetuskulud	-21 426	-27 897
Koolituskulud	-22 873	-12 712
Riiklikud ja kohalikud maksud	-1 236	-1 503
Etendustegevusega seotud kulud	-2 026 964	-1 541 018
IT alased kulud	-43 049	-63 529
Kinnistute majandamiskulud	-294 166	-220 217
Muud	-227 237	-218 752
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-3 184 153	-2 704 896

Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	-7 163 918	-6 132 060
Sotsiaalmaksud	-2 400 084	-2 047 815
Erisoodustused	-710	-1 012
Kokku tööjõukulud	-9 564 712	-8 180 887
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	339	345

Lisa 14 Intressitulud

(eurodes)

	2023	2022
Intressitulu hoiustelt	164 971	3 584
Kokku intressitulud	164 971	3 584

Lisa 15 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2023	2022
Arvestatud tasu	114 653	94 959